
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 30, LT-01104 Vilnius,  

tel. (8 5) 266 2984, faks. (8 5) 262 5940, el. p. rastine@tm.lt, 

atsisk. sąskaita LT574010051004670211 Luminor Bank AS, banko kodas 40100. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188604955 

 

 

 
  

Giedriui Jankauskui 

info@duomena.com 

 

Mariui Žvinkliui 

info@duomena.com 

 

Kopija 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 

 

DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijoje išnagrinėtas iš Lietuvos Respublikos 

Prezidento kanceliarijos gautas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos persiųstas 

pareiškėjų Giedriaus Jankausko ir Mariaus Žvinklio prašymas, kuriame keliamas klausimas dėl 

galimybės kreiptis į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą išaiškinimo, ar Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai 

(toliau – prašymas). Atsižvelgiant į tai, kad į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

kompetenciją neįeina faktinės situacijos vertinimas, įstatymų ir kitų teisės aktų bei jų taikymo 

oficialus aiškinimas, toliau šiame rašte bus pateikiama teisinė informacija, kuri negali būti 

traktuojama kaip oficialus teisės aiškinimas ir kuri nėra privaloma teismams, valstybės ir 

savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, įmonėms, kitoms organizacijoms ir asmenims. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 105 straipsnio nuostatomis, 

Konstitucinis Teismas nagrinėja ir priima sprendimą, ar Konstitucijai neprieštarauja įstatymai ir kiti 

Lietuvos Respublikos Seimo priimti aktai (1 dalis), taip pat ar Konstitucijai ir įstatymams 

neprieštarauja Lietuvos Respublikos Prezidento aktai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės aktai 

(2 dalis). Taigi, prašymas ištirti ministro įsakymo atitiktį Konstitucijai nėra žinybingas 

Konstituciniam Teismui. 

Vis dėlto, Konstitucinis Teismas yra ne kartą konstatavęs, kad Konstitucijoje įtvirtintas 

teisinės valstybės principas suponuoja teisės aktų hierarchiją, kurioje Konstitucija užima išskirtinę 

vietą; teisinėje valstybėje draudžiama žemesnės galios teisės aktais nustatyti tokį teisinį 

reguliavimą, kuris konkuruotų su nustatytuoju aukštesnės galios teisės aktuose, pačioje 

Konstitucijoje. Taigi pagal Konstituciją negalimos tokios teisinės situacijos, kai nebūtų įmanoma 

teisme patikrinti, ar Konstitucijai ir įstatymams neprieštarauja tie teisės aktai (jų dalys), kurių 

atitikties Konstitucijai kontrolė Konstitucijoje nėra priskirta Konstitucinio Teismo jurisdikcijai, 

ministrų išleisti teisės aktai, kiti žemesnės galios poįstatyminiai teisės aktai, taip pat vietos 

2020-03-       Nr.  

Į 2020-03-13 Nr. PSA-315 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@duomena.com
mailto:info@duomena.com


2 

 

savivaldybių institucijų išleisti teisės aktai. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, žemesnės nei įstatymai, 

kiti Seimo priimti aktai, Respublikos Prezidento aktai ir Vyriausybės aktai galios teisės aktų 

atitikties aukštesnės galios teisės aktams tyrimą numato Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymas. 

Administracinių bylų teisenos įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 1 punkte ir 21 straipsnio 

1 dalies 2 punkte nagrinėti bylas dėl norminių administracinių aktų, kuriuos priėmė teritoriniai ar 

savivaldybių administravimo subjektai, teisėtumo pavesta apygardų administraciniams teismams, 

dėl norminių administracinių aktų, kuriuos priėmė centriniai valstybinio administravimo subjektai 

– Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui. 

Pažymėtina ir tai, kad Administracinių bylų teisenos įstatyme teisė kreiptis dėl norminio 

teisės akto teisėtumo suteikta ne visiems asmenims, o tik tam tikriems šiame įstatyme nurodytiems 

subjektų. Vadovaujantis Administracinių bylų teisenos įstatymo 112 straipsnio 1 dalimi, kreiptis į 

administracinį teismą prašydami ištirti, ar norminis administracinis aktas (ar jo dalis) atitinka 

įstatymą ar Vyriausybės norminį teisės aktą, turi teisę Seimo nariai, Seimo kontrolieriai, vaiko teisių 

apsaugos kontrolierius, lygių galimybių kontrolierius, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 

pareigūnai, bendrosios kompetencijos ir specializuoti teismai, prokurorai ir profesinės savivaldos 

asociacijos, įsteigtos pagal įstatymą vykdyti viešąsias funkcijas.  

Taigi, dėl prašyme nurodyto vidaus reikalų ministro priimto norminio pobūdžio įsakymo 

atitikties Konstitucijai į Lietuvos vyriausiąjį administracinį teismą gali kreiptis prieš tai šiame rašte 

išvardinti, Administracinių bylų teisenos įstatymo 112 straipsnio 1 dalyje nurodyti subjektai. 

 

 

Teisingumo ministras                 Elvinas Jankevičius 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asta Gedzevičiūtė, (8 5) 266 2881, el. p. asta.gedzeviciute@tm.lt 

mailto:asta.gedzeviciute@tm.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA
188604955, Gedimino pr. 30, LT-01104 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO
Dokumento registracijos data ir numeris 2020-03-31 Nr. (1.23E) 7R-1955
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta  Gedzevičiūtė, Patarėja, Teisminės justicijos ir civilinės teisės

grupė
Sertifikatas išduotas ASTA GEDZEVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-30 15:31:24 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-20 11:59:55 – 2021-11-19 11:59:55
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurga Greičienė, Grupės vadovė, Teisminės justicijos ir civilinės

teisės grupė
Sertifikatas išduotas JURGA GREIČIENĖ, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-30 15:46:29 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-05 13:31:22 – 2021-11-04 13:31:22
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Svetikaitė, Teisingumo ministro patarėja
Sertifikatas išduotas RASA SVETIKAITĖ, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-30 15:52:04 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-28 09:35:35 – 2022-08-27 09:35:35
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Elvinas Jankevičius, Teisingumo ministras
Sertifikatas išduotas ELVINAS JANKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-31 12:44:19 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-03-31 12:44:38 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-15 16:15:52 – 2021-05-14 16:15:52



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, į.k. 188604955 LT",
sertifikatas galioja nuo 2019-09-25 15:37:33 iki 2022-09-24
15:37:33

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.4.43

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-03-31
12:48:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-03-31 12:48:00 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


